EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE SELEÇÃO PÚBLICA N. 068,

DE 05 DE MAIO DE 2016.

O Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e

estatutárias, homologa os resultados finais dos Processos Seletivos para Professor Substituto do
Magistério Superior, conforme especificado abaixo:

Edital de Abertura de Seleção Pública N. 045, de 07 de abril de 2016,

publicado no DOU de 11 de abril de 2016.

Processo N. 23081.011796/2016-44
Departamento de Letras Vernáculas/Centro de Artes e Letras
Área de conhecimento: Outras Literaturas Vernáculas

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Lucas da Cunha Zamberlan 8,41 1º lugar
Gabriela Farias da Silva 7,17 2° lugar

Processo N. 23081.008960/2016-36
Coordenadoria Acadêmica/Campus da UFSM em Cachoeira do Sul
Área de conhecimento: Tecnologia de Arquitetura e Urbanismo/Projeto de Arquitetura e Urbanismo

Candidato(s) classificado(s) Nota final Classificação
Bruna Fuzzer de Andrade 7,62 1º lugar
Felipe de Pires Nunes 7,42 2° lugar

II - O prazo de validade do processo seletivo será de 01 (um) ano, a contar da publicação do
resultado no Diário Oficial da União.

                                                                     Paulo Afonso Burmann
 Reitor

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA